
 

 

 
 
 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE    LICEO ECONOMICO SOCIALE   LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114   tel. 080/5277835    c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it   BAPM010001@ISTRUZIONE.IT   BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-49, CUP H94D24000930007 

 

Avviso 59369 su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

1 

 

All’Albo  
Al Sito Web www.liceobianchidottula.edu.it 

SEDE 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali dei 

TUTOR INDIVIDUATI per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto tutoraggio in 

compresenza con esperti per attività di formazione rivolta agli studenti, nell’ambito del progetto  Avviso 

59369 su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025” - Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-49, CUP 

H94D24000930007 – Avviso interno prot. n. 10772 del 21/10/2024. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 
 
 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE    LICEO ECONOMICO SOCIALE   LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114   tel. 080/5277835    c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it   BAPM010001@ISTRUZIONE.IT   BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-49, CUP H94D24000930007 

 

Avviso 59369 su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto prot. n. 10768 del 21/10/2024 - per l’avvio di una procedura di selezione interna per il 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto attività di TUTOR  rivolta  agli  studenti, nell’ambito 

del progetto Avviso  59369  su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” -  Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2024-49, CUP H94D24000930007; 

 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 10772 del 21/10/2024 “Avviso interno per  la selezione  di  TUTOR per 

compresenza con esperto, durante le attività  di  formazione  studenti  afferenti  al progetto su Avviso 

59369 su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  –  Fondo  

sociale  europeo  plus  (FSE+)  -  Avviso  pubblico  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
 
 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE    LICEO ECONOMICO SOCIALE   LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114   tel. 080/5277835    c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it   BAPM010001@ISTRUZIONE.IT   BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-49, CUP H94D24000930007 

 

Avviso 59369 su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

3 

 

49, CUP H94D24000930007” - Modulo: Lingua straniera (Certificazione di Lingua  Inglese) “Certificazione 

di Lingua Inglese 2” – Modulo Consapevolezza ed espressione culturale “BD Band 1”  - “BD Band 2”. 

 
PRESO ATTO  delle candidature pervenute entro la data di scadenza prevista dall’Avviso; 
 
VISTO  che con proprio decreto prot. n. 11745 del 08/11/2024  è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute; 
 
VISTO il verbale elaborato dalla Commissione di valutazione nella seduta del 08/11/2024 e assunto agli 

atti con  prot. n. 11806 del 08/11/2024; 

DECRETA 

1) La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA degli esperti individuati per l’attivazione 

dei seguenti moduli formativi previsti dal Progetto “Competenze in Azione” cod. ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PU-2024-49, CUP H94D24000930007: 

MODULO COGNOME E NOME  PUNTEGGIO  PRIORITÀ POSIZIONE  
GRADUATORIA 

“Certificazione di Lingua 

Inglese 2” 

LADISA CLAUDIA 27 INTERNO 1 

Consapevolezza ed 

espressione culturale BD 

Band 1 

VILLANI CARMELA 45 INTERNO 1 

Consapevolezza ed 

espressione culturale BD 

Band 2 

VILLANI CARMELA 45 INTERNO 1 

 
2) Gli incarichi saranno affidati ai TUTOR tenendo presente la posizione in  base al numero dei corsi 

che saranno attivati e tenuto conto delle  adesioni degli studenti ai corsi programmati; 
3) Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua 

pubblicazione; 
4) Il presente decreto è pubblicato all’Albo d’Istituto, in Amministrazione Trasparente e sul sito della 

scuola www.liceobianchidottula.edu.it.  

 
 

La Dirigente Scolastica 

                           Prof.ssa Immacolata Abbatantuono 

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceobianchidottula.edu.it/

		2024-11-08T12:33:34+0100
	IMMACOLATA ABBATANTUONO




